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اکبری

کمبـود نیـروی انسـانی، مهم تریـن دغدغـه آمـوزش 
و پـرورش اسـت و دانشـگاه فرهنگیـان محلـی بـرای 
جبران ایـن کمبودهـا به شـمار مـی رود. مدتـی پس از 
تعطیلی چند سـاله مراکز تربیـت معلم، دوبـاره تمرکز 
و توجه بـه این دانشـگاه ها بیشـتر و مراکـز تربیت معلم 
دختران و پسـران بیرجند و مرکز تربیت معلم فردوس 
راه انـدازی شـد و بـا دریافت کد رشـته جذب دانشـجو 
انجـام مـی شـود. در ایـن میـان مراکـز قایـن بـرای 
امسـال کد رشـته نگرفت و آن طور که رئیس دانشـگاه 
فرهنگیان اسـتان به خبرنگار ما گفت: جذب دانشجو 
در ایـن مراکـز نیازمنـد فعـال شـدن کـد رشـته بـود کـه 
ایـن مهـم محقـق نشـد و جـذب دانشـجو فقـط بـرای 

اسـتخدام پیمانی ماده 28 خواهد بود. بـه گفته دکتر 
»مهـدی زاده«، بـرای امسـال دانشـگاه فرهنگیـان 
اسـتان مجوز جذب 402 دانشـجو را دریافـت کرد که 
احتمال افزایش آن برای تکمیـل ظرفیت وجود دارد. 
دانشـگاه فرهنگیـان اسـتان در چهـار رشـته آمـوزش 
ابتدایـی، تاریـخ، جغرافیـا و علـوم اجتماعـی اقـدام بـه 
جـذب دانشـجو مـی کنـد و بـا اقداماتـی کـه انجام شـد 
توانسـتیم کد رشـته بـرای مرکز تربیـت معلـم فردوس 
دریافت کنیم و دانشـجویان مـی توانند در رشـته علوم 
تربیتـی گرایـش آمـوزش ابتدایـی تحصیـل کننـد. بـه 
گفتـه وی، بـرای امسـال پیش بینـی می شـود کـه 66 
تـا 70 دانشـجو در ایـن مرکز جـذب شـوند امـا در قاین 
بـا وجـود تامیـن زیرسـاخت ها نتوانسـتیم کـد رشـته 
بگیریـم البتـه بـرای جـذب دانشـجو در ایـن مرکـز باید 

مجوز سـازمان مرکـزی و تصویـب هیئت امنا را داشـته 
باشـیم و شـورای گسـترش آمـوزش عالـی آن را تاییـد 
کند که بـرای امسـال این اتفـاق نیفتـاد و در ایـن مرکز 
مهارت آمـوزان اسـتخدام پیمانـی مـاده 28 طی دوره 
یک سـاله تحت آموزش قرار می گیرنـد. نماینده مردم 
قاینـات و زیرکـوه در مجلـس نیز با اشـاره به ایـن که کد 
رشـته را باید شـورای گسـترش تاییـد می کـرد، گفت: 
باید جلسـه ای تشـکیل می شـد و دانشـگاه فرهنگیان 
مرکز بـه دفـاع می پرداخـت اما هنـوز جلسـه ای با این 
مضمـون تشـکیل نشـده اسـت. بـه گفتـه »فلاحتـی«، 
بنابرایـن برای امسـال جـذب دانشـجو در مراکـز قاین 
انجـام نمـی شـود و فقـط مهارت آمـوزان پیمانـی ماده 
28 کـه پذیرفته می شـوند دوره یک سـاله خـود را طی 

خواهنـد کـرد.

جذب 402 دانشجو در دانشگاه فرهنگیان استان

مراکز تربیت معلم قاین کد رشته نگرفت 

تقسیم شادی در عید قربان

خراسـان جنوبـی در شـب و روز عید قربـان، غرق در شـادی بـود طوری کـه چراغانی 
خیابـان ها و معابـر، سـر در اداره هـا، پخش شـیرینی و شـربت و حضور مداحـان اهل 
بیـت عصمـت و طهـارت )ع(، واعظـان و سـخنرانان در مسـاجد، محافـل و ... نشـان 
از شـروع دهـه امامـت و ولایـت در نقطـه نقطـه اسـتان داشـت. به گـزارش »خراسـان 
جنوبی«، نماز عید قربان هم در نقاط مختلف اسـتان برگزار شـد و برخی از افراد نیز 
با قربانی کردن گوسفندان و هدیه گوشت آن به نیازمندان، دل آن ها را شاد کردند. 
بنا بر گزارش »مشمولی« از خوسف، به مناسبت عید سعید قربان 14 راس گوسفند 
با کمک خیران خریداری و تحویل کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان شد. به 
گفته »مهران پور« رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( خوسف، گوشت ها در بسته 

بندی هـای یک و 2 کیلـو گرمی بین نیازمنـدان توزیع می شـود.

برنامه های دهه ولایت 
در قاینات

بـرای بزرگداشـت هفتـه ولایـت و امامـت، برنامـه 
ریـزی شـد تـا بـه منظـور ترویـج فرهنـگ غدیـر70 
روحانـی حوزه هـای علمیـه قـم، مشـهد و قاینـات 
بـه روسـتاهای دور شهرسـتان اعـزام شـوند. حجت 
اداره  رئیـس  پـور«  »علـی  والمسـلمین  الاسـلام 
تبلیغات اسـلامی قاینات، برگزاری مراسم جشن و 
سرور در بیش از 200 مسجد و حسینیه شهرستان و 
روستاهای خشـک و مهدی آباد، نصب 100 پارچه 
و بنر و توزیع هزار پوستر و 300 جلسه خطبه غدیر، 
راه اندازی کاروان شـادی، دیدار و تجلیل از سادات 
روسـتاهای آفریـز و خونیـک پـای گـدار و ورزگ را از 
برنامه های تدارک دیده شـده برای گرامی داشـت 
دهه ولایـت و امامـت در این شهرسـتان اعـلام کرد.

با خبرنگاران

قدردانی از فرماندهان برتر

حقانی - برترین های دومین جشنواره مالک اشتر قاینات؛ 12 فرمانده پایگاه، 
دلاورهای مقاومت و حلقه های صالحین بودند. فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( 
استان در این جشنواره اظهار کرد: ناحیه بسیج قاینات به لحاظ فعالیت ها و 
عملکردهای موفق جزو گروه الف قرار گرفت. سردار پاسدار »قاسمی« گفت: 

ناحیه بسیج در گستره سازمان نیرویی موفق بود و به همین دلیل ارتقا یافت. 

باند توزیع مواد مخدر صنعتی متلاشی شد

باکمال- فرمانده انتظامی فردوس در نشست خبری با اصحاب رسانه این شهرستان 
از متلاشی شدن باند مخوف توزیع کنندگان مواد مخدر صنعتی در فردوس خبر داد. 
سرهنگ »فولادی«، گفت: دستگیری اعضای این باند، تحسین مردم را برانگیخت. 

در نشست خبری »امیرحسنخانی« اعلام شد:

ورود کمیسیون اصل ۹0 به مشکلات اراضی 

اوقافی در آیسک 

یکی از چالش های اساسی که سال هاست اهالی آیسک با آن درگیرند، به زمین های 
وقفی این شهر برمی گردد. نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در مجلس 
شورای اسلامی از ورود کمیسیون اصل ۹0 مجلس شورای اسلامی به این چالش خبر 
داد و اظهار کرد: با تاکید این کمیسیون و موافقت رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، 
مقرر شد کارشناسان کشوری این سازمان برای بررسی موضوع به آیسک سفر کنند. 
دکتر »امیرحسنخانی«، درباره علل شبانه روزی نشدن مرکز درمانی آیسک گفت: 
شبانه روزی شدن مرکز جامع سلامت شهری آیسک نیاز به پیگیری مسئولان محلی 
از طریق وزارتخانه دارد. او، درباره سرنوشت مستقل شدن این بخش، از پیگیری 
استقلال بخش آیسک خبر داد و افزود: در جلسه اخیر با معاون اول رئیس جمهور، این 
مهم مطرح و مطالبه شد. وی از پیگیری برای فعال کردن ناحیه صنعتی در دو بخش 
آیسک و سه قلعه خبر داد و لزوم حضور سرمایه  گذاران و نخبگان محلی برای توسعه 
شهرستان سرایان را ضروری دانست. امیرحسنخانی با بیان این که مسیر ارتباطی 
فردوس به سه راهی روم محور ترانزیتی شناخته شده است، افزود: دو بانده شدن 
این محور ارتباطی نیز در دستور کار است و به زودی مناقصه دو بانده شدن قطعه اول 
محور فردوس به آیسک عملیاتی می شود. او قول داد، اختصاص بودجه برای تداوم 
کاوش  های باستان  شناسی در محوطه تاریخی کله کوب آیسک و ایجاد ناحیه صنعتی 

سه قلعه را با جدیت پیگیری کند.

60 باند مواد مخدر در قاینات متلا شی شد

60 باند تهیه و توزیع مواد مخدر طی سال گذشته در قاینات متلاشی شد. فرمانده 
انتظامی قاینات در جمع خبرنگاران این شهرستان با تبریک روز خبرنگار اظهار 
کرد: در سال گذشته توسط جان برکفان این فرماندهی حدود 2 تن مواد مخدر 
کشف و ضبط شد که در مقایسه با مدت مشابه افزایش چشمگیری داشت. سرهنگ 
»محمود زالبیکی«، از دستگیری 332 قاچاقچی خبر داد و اضافه کرد: تغییر 
تاکتیک مبارزه با سوداگران مرگ و برخورد شدید با قاچاقچیان و افزایش تیم های 

گشتی و راه های مواصلاتی شهرستان از جمله  دلایل افزایش کشفیات است.

برنامه برای رفع بی آبی ۱50 روستا در برنامه ششم

34 مجتمع آب رسانی روستایی ناتمام است
فرخ نژاد- 150 روستای بالای 20 خانوار استان 
مشکل تامین آب دارند که در برنامه ششم توسعه باید 
این تعداد روستا از  آب بهره مند شوند به همین دلیل 
نیاز است هر سال 50 روستا در چرخه آب رسانی قرار 
گیرند. مدیر عامل آب و فاضلاب روستایی، تامین آب 
شرب این تعداد روستا را به دلیل محدودیت اعتباری 
دانست و اظهار کرد: پراکندگی روستاها سبب 
بیشتر شدن هزینه های واحد می شود، به عنوان 
مثال با اجرای 1۹5 کیلومتر شبکه انتقال و نصب و 
احداث 15 دستگاه پمپاژ، فقط 30 روستا از نعمت 
آب بهره مند شدند. به گفته »صفوی نژاد«، به منظور 
بهره مندی 50 روستا از نعمت آب و برای هفت 
مجتمع آب رسانی که 70 تا 80 درصد پیشرفت 
دارد 74 میلیارد تومان نیاز است و با عملیاتی شدن 
این مجتمع ها سه هزار خانوار روستایی افزون بر 
واحدهای کوچک صنعتی و دامداری از آب بهره مند 

می شوند. او، اعتبار مورد نیاز برای تکمیل 34 
مجتمع آب رسانی ناتمام روستاهای استان را 283 
میلیارد و 200 میلیون تومان اعلام و اظهار کرد: 
اتمام مجتمع  ها و تکمیل شش پروژه آب رسانی 
تک روستایی خارج از محدوده مجتمع  ها با اعتبار 
مورد نیاز شش میلیارد تومان از مهم ترین اقدامات 
و برنامه  های بلند مدت این شرکت است. به گفته 
وی، سال قبل برای تامین منبع آب پایدار روستاهای 
استان 11 حلقه چاه آب شرب حفر و تجهیز شد که 
از این تعداد پنج حلقه چاه اصلی با دبی 34 لیتر بر 
ثانیه و شش حلقه چاه رزرو با دبی 74 لیتر بر ثانیه 
بود. او با اشاره به این که به طور میانگین آب شرب 
447 روستا با جمعیت 55 هزار و 582 نفر از طریق 
آب رسانی سیار تامین می  شود، افزود: با توجه به 
افزایش چشمگیر دما و میزان مصرف آب، این تعداد 

به بیش از 500 روستا افزایش می  یابد. 

مرمت آب انبارهای سرایان، منتظر اعتبار 

حال وخیم آب انبار آهنگران

موسوی- سرایان  از نظر  وجود آب انبارهای متعدد 
و فعال، به شهر آب انبارها شهرت یافته است. آب 
انبارهایی که به دلیل نوع معماری و قدمت آن به 
گنجینه ای ارزشمند و تاریخی در این دیار تبدیل 
شده و با قدمت و سابقه طولانی خود هنوز هم در فصل 
گرم تابستان پذیرای کام تشنه شهروندان و رهگذران 
است.با ثبت شش آب انبار سرایان در فهرست میراث 
تاریخی کشور و ضرورت حفظ این آثار، کار مرمت آب 
انبارهای کهن به میزان جایگاه ارزشمند این آثار 
نیست و به کندی پیش می رود و یک سال است که 
مرمت آب انبار محله آهنگران سرایان در انتظار منابع 
مرمتی است، به همین دلیل شهروندان از آب گوارای 
این آب انبار محروم هستند. مسئول نمایندگی 
میراث فرهنگی،  صنایع دستی و گردشگری سرایان 
اظهار کرد: از 14 آب انبار ثبت شده در فهرست آثار 
تاریخی کشور 11 مورد آن فعال است و استفاده می 
شود. به گفته »عرب«، عمده این آب انبارهای تاریخی 
نیاز ضروری به مرمت دارد حال آن که با کمبود اعتبار، 
مرمت همه این آثار امکان پذیر نیست و افزون بر نیاز 
به اختصاص اعتبار بیشتری از محل منابع استانی 
و ملی به میراث فرهنگی، بقیه دستگاه ها از جمله 
شهرداری ها، شوراهای اسلامی، دهیاری ها و خود 
مردم نیز می توانند میراث فرهنگی را در حفظ این 
میراث گران بهای گذشتگان یاری دهند. او افزود: 
عملیات مرمت آب انبار آهنگران سرایان به دلیل 
آسیب های جدی بنا، فرسودگی پوشش مخزن، 
تخریب سردر بنا، وارد آوردن بار اضافی ، ساخت و ساز 

در حریم بنا و تشدید آسیب ها متوقف شد.

مدیر کل بنیاد مسکن اعلام کرد:

امتیاز ویژه برای ساخت مسکن محرومان
پورغزنین- اتمام ساخت مسکن محرومان در 25 روز آینده؛ این امتیاز ویژه را 
برای سازندگان ایجاد می کند که 25 میلیون تومان تسهیلات بلاعوض دریافت 
کنند. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در جلسه بررسی وضعیت ساخت 
مسکن محرومان بشرویه اعلام و اظهار کرد: در صورتی که افراد تا پایان مرداد 
حتی مرحله فونداسیون مسکن خود را انجام ندهند مبلغ بلاعوض به آن ها تعلق 
نمی گیرد. »آسمانی مقدم«، از سفر معاون اول رئیس جمهور در هفته دولت 
به استان خبر داد و اضافه کرد: افتتاح مسکن محرومان از برنامه های دکتر 
جهانگیری، خواهد بود. فرماندار بشرویه نیز ساخت 350 مسکن برای محرومان 
این شهرستان را یک فرصت دانست و افزود: با کمک و همیاری دهیاران می توان 
این مهم را به سرعت دنبال کرد. »علی شفیعی«، ادامه داد: تاکنون از سهم 350 
واحدی بشرویه 265 مورد؛ پرونده آن ها تایید شد و برای شروع به کار آماده شدند 

و 164 نفر هم تسهیلات 40 میلیون تومانی خود را دریافت کردند.

 نماینده قاینات و 
زیرکوه در مجلس: 

باید جلسه ای 
تشکیل می شد و 

دانشگاه فرهنگیان 
مرکز به دفاع می 

پرداخت اما هنوز 
جلسه ای با این 

مضمون تشکیل 
نشده است


